
Exemple de délibération

Objet : Inscription sur la liste des communes autorisées à imposer le ravalement de façades des 
immeubles

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, et notamment l’article L.2121-29,

Vu le Code de la Construction et de l’Habitation, et notamment les articles L.126-2 et L.126-3 et 
R.126-1,

Considérant que les façades participent à la perception et à la qualité des espaces publics,

Considérant que les opérations de ravalement de façades menées par la commune permettent 
l’entretien, la mise en valeur du patrimoine architectural dégradé et améliorent le cadre de vie de la 
commune,

Considérant que les façades des immeubles doivent être tenues en bon état de propreté et que les 
travaux nécessaires doivent être effectués au moins une fois tous les dix ans,

Après avoir délibéré, le conseil municipal,… :

➢ Sollicite auprès de Monsieur le Préfet de Dordogne l’inscription de … sur la liste des 
communes autorisées à imposer le ravalement de façades des immeubles.

➢ Dit que les périmètres, les règles d’application et les modalités de mise en œuvre seront 
fixées par délibération du conseil municipal dans le cadre du lancement de l’opération de 
ravalement de façade.

➢ Autorise M./Mme le Maire à effectuer toutes les formalités administratives, techniques et 
finnancières nécessaires à l’exécution de la présenté délibération et à signer tout document 
utile à cet effet.


